CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
JOSÉ PICHIONI FILHO
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 42/2017

  O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito
Municipal, o retorno da Guarda Mirim.

JUSTIFICATIVA

 Com objetivo não só de gerar empregos, mas também com o
propósito de tirar os adolescentes das ruas e dando a eles a oportunidade de
aprendizado e  crescimento  profissional  desde  a  adolescência,  podendo assim
colaborar com a renda familiar.

Iturama, 10 de janeiro de 2017.

Vereador Wender Peres de Lima

Túlio do Lanche

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000